

Kaiserschmarrn mit Rosinen

Kennzeichnung:

Aufbewahrung:

Zutaten: Zutaten: 41% WEIZENMEHL, Zucker, VOLLEIPULVER, MAGERMILCHPULVER, 8,9% Rosinen, EIGELBPULVER, Backtriebmittel (Diphosphat, Natriumcarbonate), BUTTER, pflanzliche Öle (Palm, Sonnenblumen), WEIZENGRIESS, jodiertes Speisesalz, Säuerungsmittel Citronensäure, Aromen. Kann Spuren von Soja, Sellerie und Senf enthalten.

Alkoholgehalt:

Portionen: 2

Nährwertanspruch:

Verwendungs
hinweis: hier öffnen

Zubereitung &
Anweisung: Form des Bratens, welche sich durch die Benutzung von wenig Bratfett auszeichnet So einfach geht's in der Pfanne: 1. 1/4 Liter (250 ml) kaltes Wasser und Beutelinhalt in einer Schüssel zu einem glatten Teig verrühren. 2. In einer großen beschichteten Pfanne 1 EL (10 g) Butter erhitzen, den Teig hineinleeren und bei schwacher Hitze ca. 3 Minuten goldbraun backen. 3. Den an der Oberfläche noch etwas flüssigen Teig vierteln, wenden und bei schwacher Hitze ca. 3 Minuten goldbraun backen. 4. In kleine Stücke zerteilen und ca. 1 Minute weiterbacken.

Abmessungen: Nettogehalt 205.00 Gramm, Bruttogewicht 0.215 Kilogramm

Kontakt: Name: Unilever Austria; Adresse: Postfach 10, 1023 Wien

Allergene: Kann Spuren enthalten von Sojabohnen und -erzeugnisse, Senf und -erzeugnisse, Sellerie und -erzeugnisse, Enthält - Ist im Produkt enthalten Eier und -erzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse

Attributte:

Nährwerte pro 100 Gramm Zubereitet

Haushaltsportion

NAEHRSTOFF

	Ungefährer Wert (-)	Wert Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (-)	986 Kilojoule	
Energie	Ungefährer Wert (-)	236 Kilokalorie	
Fett	Ungefährer Wert (-)	7.1 Gramm	
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	3.3 Gramm	
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (-)	34 Gramm	
davon Zucker	Ungefährer Wert (-)	15 Gramm	
Ballaststoffe	Ungefährer Wert (-)	0.9 Gramm	
Eiweiß	Ungefährer Wert (-)	7.8 Gramm	
Salz	Ungefährer Wert (-)	1.1 Gramm	